守山市教育委員会会議録

令和８年第１回定例会

（令和８年１月 29 日）

守山市教育委員会

- 1 -

令和８年第１回守山市教育委員会（定例会）会議録

○ 日  時  令和８年１月 29 日（木）

開会時刻 午後１時 30 分

閉会時刻 午後２時 00 分

○ 場  所  守山市役所２階 防災会議室

○ 出席委員等   教育長 辻󠄀 本 長 一

          委 員 福 田 正 悟        委 員 𠮷 田 郁 雄

   委 員 髙 倉 直 子    委 員 岩 井 知 子

○ 説 明 員

 教育部長        神 藤 高 敏   教育部理事        池 田  あづさ

教育部次長       中 野  浩    教育部次長         吉 澤 有 里

教育部次長       大 崎  寿     教育部次長        池 田 初 美

教育総務課長       寺 畑  学     学校教育課長        岡 田 伊津子

  社会教育・文化振興課長 川 中 彰 彦  教育部専門員     飯 島 秀 子

- 2 -

 （開会：午後１時 30 分）

教育長

教育長

事務局

教育長

 只今、定足数に達しておりますから、これより令和８年第１回教育委

員会定例会を開会いたします。

 それでは、これより本日の議事日程により進めます。

 日程第１、令和７年第 12 回教育委員会定例会会議録の承認について、

ご意見等はございませんか。

 無いようでありますので、令和７年第 12 回教育委員会定例会の会議

録は、異議がないものとして承認いたします。

 次に、日程第２、教育長の業務報告をいたします。

 【教育長 業務報告】

 只今の業務報告に関しまして、ご質問等ございませんか。

 無いようでありますので、これで教育長の業務報告を終ります。

 次に、日程第３、その他事項に移ります。

 「寄付採納一覧について」、「教育委員会関係行事等について」および

「教育委員会の日程等について」の説明は省略いたしますが、この件に

ついてご質問等はございませんか。

 それでは、無いようでございますので、事務局のほうからその他あり

ませんか。

 ございません。

 それでは、これでその他事項を終ります。

 これをもちまして、本日の議事日程は全て終了致しました。

 次回は、令和８年第２回守山市教育委員会定例会、２月 19 日(木) 午

後１時半から守山市役所２階防災会議室、本会議室にて開催をいたしま

すので、どうぞよろしくお願いいたします。

 [閉会 午後２時 00 分］